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har ogsaa tidligere sagt, at jeg tror, det 
beror paa et Fejlsyn, naar man lægger 
saa overmaade megen Vægt paa, om disse 
Varer er Varer, som importeres, eller 
Varer, som frembringes i dette Land, idet 
jeg tror, at hvis det drejer sig om et For- 
brug af Varer, som fremstilles i dette Land, 
vil det i Virkeligheden i sidste Instans 
betyde, at disse Varer unddrages Eks- 
porten, og Følgen bliver efter min Mening 
saa nogenlunde den samme valutamæssigt 
set: vel formindsker man Importen, men 
samtidig formindsker man ogsaa Eks- 
porten, og saa bliver, saa vidt jeg kan 
skønne, Resultatet det samme. 

Jeg mener altsaa rent sagligt set ikke, 
at Importregulering er den rigtige Vej at 
gaa, men overfor denne min personlige Me- 
ning staar som angivet den efter min Mening 
af Vælgerne udtalte Dom, og til denne Dom 
mener jeg altsaa der kan være nogen 
Grund til at tage et vist Hensyn. Det vil 
nu blive Spørgsmaalet, om det vil blive 
muligt at gennemføre et Forslag, som 
tager et vist Hensyn til denne Dom. Skal 
det imidlertid blive muligt, er det min 
Overbevisning, at der ogsaa maa tages 
andre Hensyn. Man er tilbøjelig til, vel 
i særlig Grad fra radikal og socialdemo- 
kratisk Side, at sige, at Vælgerdommen af- 
gjort ikke gav noget for Toldvennerne godt 
Resultat. Jeg maa have Lov til at hævde, 
at denne Opfattelse savner, synes jeg, 
saglig Begrundelse. Det er en Kends- 
gerning, at trods mange Vanskeligheder 
for det konservative. Parti, som i særlig 
Grad blev stemplet som dem, der holdt 
paa Toldvejen, gik dette Parti ikke alene 
ikke tilbage, men _ det gik frem. Og d et 
maa ogsaa være mig tilladt at pege paa, at 
selv om Partiet Venstre var en Modstander 
af Guldtoldlovforslaget, har det jo dog 
lige godt af det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard, da han sad som Statsminister, 
gentagne Gange været sagt, at Toldloven var 
at foretrække for Importregulering, og han 
har ogsaa vist i Praksis, at selv om han er 
en Modstander af Guldtoldvejen, er han ikke 
nogen Modstander af Toldvejen. Jeg maa 
altsaa have Lov til at sige, at naar man 
fra radikal Side vil hævde, at Valgets 
Resultat afgjort var Toldtilhængerne imod, 
kan man ikke sige det med Rette, idet 
man maa have Lov til at hævde, at hen- 
imod Halvdelen af de valgte er Repræsen- 
tanter for Partier, som i større eller mindre 
Udstrækning gennem Handlinger, der er 
foretaget i de sidste 4 Aar, har vist, at de 
mente, at Toldvejen var en brugelig Vej. 

Det er derfor min Overbevisning, at 

hvis Regeringspartierne mener, at det er i 
høj Grad ønskeligt, at der gennemføres et 
Forslag, der gaar i den her foreslaaede 
Retning, maa disse Partier ogsaa i høj Grad 
regne med dette Forhold. Jeg beklager ikke, 
at Forhandling i den Retning ikke er kom- 
met til at finde Sted i dette Ting, idet jeg, 
som jeg nævnte i Begyndelsen af mit Fore. 
drag, er af- den Opfattelse, at det kan være 
nyttigt at konstatere, hvorledes Vandene 
deles her, hvis man i øvrigt stod frit. Om man 
nu mener, at det er nødvendigt eller i hvert 
Fald i høj Grad ønskeligt at gennemføre et 
Forslag, der kan have Mulighed for at gøre 
Nytte overfor en mulig igen kommende 
farlig Valutasituation, eller om man mener 
at kunne sige, at Udviklingen, saaledes som 
den er foregaaet siden Valget, har vist, at 
yderligere Foranstaltninger er overflødige, 
det maa jo fornuftigvis blive en Skønssag. 
Personlig er jeg af den Opfattelse 홢 og 
deri er jeg jo enig med f. Eks. den ærede 
Ordfører for Socialdemokratiet 홢 , at Situa- 
tionen meget hurtigt kan forandre sig saa- 
ledes, at det vil være i høj Grad ønskeligt 
hurtigt at kunne iværksætte Foranstalt- 
ninger til Gavn for Kronens Stilling. 

Med den Baggrund, som der efter min 
Opfattelse er, Og som kan karakteriseres 
saaledes, at et Flertal af Vælgerne har er- 
klæret sig for principielt enige i, at Import- 
regulerings vej en ogsaa bør benyttes, med 
denne Baggrund vil jeg gerne sige, at selv 
om jeg altsaa i dette: Øjeblik stemmer imod 
det foreliggende Forslag,vil jeg ikke deri have 
lagt, at jeg ikke under nogen Omstændighed 
vil stemme for et Lovforslag, hvori Import- 
regulerings vej en findes. Men det er min 
Overbevisning, at Forslaget, saaledes som 
det nu en Gang er, ikke er noget godt 
Forslag, bl. a. af den 홢 og for mig over- 
maade vigtige 홢 Grund, som jo ogsaa er 
anført af det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard, at samtlige Erhvervs officielle Re- 
præsentationer, for saa vidt de overhovedet 
har udtalt sig, har udtalt sig imod For- 
slaget, som det nu foreligger. (Rode: Ikke, 
som det nu foreligger). De har i hvert 
Fald ikke heller udtalt sig for Forslaget. 
(Afbrydelse af Rode). Ja, ja, det kan vel nok 
i ret høj Grad være en Strid om Ord, idet jeg 
ligesom det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
er af den Opfattelse, at Forslaget, som det nu 
er, ikke er mere antageligt for Erhvervene, 
end Forslaget var, da det blev forelagt. 

Regeringen vil nu have at vise, om den 
ud fra den for Regeringen ikke helt lette 
Situation, som, foreligger, for sit Vedkom- 
mende vil forstaa den Resignation,, som 
der fra dens Side maa vises, om den vil for- 


